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1. Dane  ogólne  

1.1. Nazwa zadania  

Przedmiotem specyfikacji technicznej są wymagania techniczne dotyczące wykonania i 

odbioru robót które zostaną wykonane na budowie pod nazwą:   

„Renowacja elewacji wraz z częściową wymianą okien i drzwi w budynku nr 
19 kompleks 1560 Wojskowej Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej SP ZOZ 
w Kołobrzegu, ul. Jedności narodowej 86-88 ”  

1.2. Zakres stosowania Specyfikacji Technicznej  

Niniejsza Specyfikacja Techniczna będzie stosowana jako część dokumentów 

przetargowych w zamawianiu i wykonaniu robót określonych w punkcie 1.1.  

1.3. Klasyfikacja robót wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV)  

45262100-2 Rusztowania i osłony  

45453000-7 Roboty remontowe  

45420000-7 Wymiana okien i drzwi  

45111220-6 Wywóz gruzu  

45321000-3 Roboty tynkarskie ścian  

45421000-4 Roboty malarskie  

1.4. Zakres robót objętych SST  

Roboty, których dotyczy specyfikacja obejmują wszystkie czynności umożliwiające i 

mające na celu wykonanie renowacji ścian budynku wraz z wymianą stolarki zgodnie z 

punktem 1.1. Niniejsza specyfikacja techniczna związana jest z wykonaniem n/w robót:  

∼ tynkowanie i malowanie budynku (ściany)  

∼ wymiana stolarki  

1.5. Przedmiot robót modernizacyjnych  

Postanowienia wchodzące w skład niniejszej Specyfikacji Technicznej dotyczą 

robót budowlano montażowych. Zakres robót do wykonania - roboty 

przygotowawcze:  

∼ wykonanie ogrodzenia placu (miejsca) budowy,   

∼ ustawienie oznakowania informacyjnego oraz ostrzegawczego,  

∼ lokalizacja zaplecza budowy  
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∼ zabezpieczenie placu budowy  
∼ oznaczenie dróg komunikacji wewnętrznej - 

roboty budowlano-montażowe  

∼ roboty budowlane  

∼ roboty montażowe stolarki 

∼ roboty tynkarskie  

∼ roboty malarskie   

∼ wykonanie robót końcowych i porządkowych - 

roboty towarzyszące:  

∼ bieżące utrzymanie czystości miejsca robót,  

∼ zabezpieczenie dostępu do narzędzi wirujących, maszyn i urządzeń przed 

dostępem osób trzecich,  

∼ uprzątnięcie terenu budowy, sprzątnięcie pozostałości po wykonanych pracach, 

likwidację tymczasowych obiektów np. baraków socjalnych, likwidację tymczasowej 

infrastruktury np. tymczasowych energetycznych linii zasilających wykonanych z 

jakichkolwiek złączy kablowych lub szafek energetycznych,   

∼ naprawa potencjalnych uszkodzeń wynikłych w trakcie realizacji robót,  

2.Informacje szczegółowe  

2.1. Tynkowanie ścian  

Zakres oceny i sprawdzenia podłoża   

Należy ocenić kilka zasadniczych obszarów: geometrię podłoża (odchylenia ścian od pionu 

i płaszczyzny - nierówności), sposób zamocowania okien, drzwi i instalacji, stan techniczny a 

w szczególności wytrzymałość (nośność) podłoża, stan orynnowania i obróbek blacharskich, 

usterki elewacji (np. pęknięcia, zacieki, zawilgocenia itp.)   

Sposoby sprawdzania podłoża  

Podłoże powinno być nośne, suche, równe, oczyszczone z powłok antyadhezyjnych (jak 

np.: brud, kurz, pył, tłuste zabrudzenia i bitumy) oraz wolne od agresji biologicznej i 

chemicznej. Warstwy o słabej przyczepności (np.: słabe tynki, odspojone powłoki malarskie, 

odpadające cząstki muru) należy usunąć całkowicie aż do podłoża nośnego. Do takich 

czynności można używać ostro zakończonych młotków murarskich, przecinaków, szpachli itp. 

Podłoża mocne, ale pylące lub osypujące się należy czyścić szczotkami drucianymi, następnie 
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odpylić szerokimi szczotkami z twardym, gęstym włosem, zmyć wodą pod wysokim 

ciśnieniem z góry do dołu lub wydmuchać powietrzem pod wysokim ciśnieniem. W 

przypadku tynków powierzchniowo mocnych konieczne jest sprawdzenie ich przyczepności 

do ściany co można zrealizować poprzez ostukiwanie młotkiem Odgłos ,,głuchy” oznacza 

odspojenie tynku wówczas konieczne jest skucie tej warstwy po przygotowaniu powierzchni 

ściany i jej odtworzenia. Podłoża niechłonne, gładkie o niskiej porowatości należy 

zagruntować preparatami gruntującymi o charakterze szczepnym. Natomiast podłoża 

chłonne, porowate należy gruntować preparatami głęboko penetrującymi. Wszelkie 

nierówności i ubytki  należy odtworzyć zaprawą wyrównawczo murarską. Całkowicie skute 

tynki wymagają odtworzenia  przed malowaniem. Mniejsze nierówności (rzędu do 5mm) 

można wyrównać od razu zaprawą klejową. W celu całopowierzchniowego wzmocnienia 

słabszych murów (niskiej wytrzymałości pustaki gazobetonowe, stare cegły ceramiczne, 

pustaki żużlowe) zaleca się na całej powierzchni ścian wykonać obrzutkę cementową lub 

przeszpachlowanie klejem.   

Przykładowe czynności przygotowawcze w zależności od rodzaju podłoża:  

1. Nowe mury - z reguły nie wymagają przygotowania oprócz odpylenia; czasem 

wymagają ograniczenia chłonności za pomocą zagruntowania odpowiednim preparatem 

gruntującym  (podłoże niechłonne – preparat szczepny/kontaktowy , podłoże chłonne – 

preparat penetrujący)  

2. Słabe tynki i luźno związane - usunięcie poprzez skucie, czyszczenie szczotkami 

drucianym, odpylenie lub zmycie wodą, gruntowanie odpowiednim preparatem gruntującym.  

3.          Podłoża pylące - czyszczenie, wydmuchiwanie lub zmycie, zagruntowanie odpowiednim 

preparatem.  

3. Podłoża brudne i zakurzone - mycie pod ciśnieniem z użyciem środka myjącego,  
4. Wykwity chemiczne - czyszczenie szczotką na sucho, zagruntowanie 
odpowiednim preparatem gruntującym.    
5. Skażenie mikrobiologiczne (algi, grzyby, porosty) - likwidacja za pomocą 
środków systemowych z wodą pod ciśnieniem, zagruntowanie odpowiednim 
preparatem.  

6. Podłoża powierzchniowo osypujące się – czyszczenia szczotką, mycie pod ciśnieniem, 

zagruntowanie odpowiednim preparatem głęboko penetrującym.  Zawsze przed 

przystąpieniem do tynkowania ścian, zaleca się wykonać próbę przyczepności. Można 

wykonać taki test przy pomocy specjalnego urządzenia typu pull-off lub próbek obrzutki na 
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ścianę, co wydaje się dostępniejszą metodą. Grubość podkładów tynkarskich powinna wynosić 

około 15 mm. Po min. 24 h w optymalnych warunkach pogodowych należy dokonać ich 

ręcznego odrywania działając siłą prostopadłą do powierzchni ściany. Nośność podłoża jest 

wystarczająca wtedy, gdy rozerwanie następuje w strukturze tynku. W przypadku oderwania 

całej próbki  cząstkami podłoża, mamy do czynienia z niewystarczającą nanośnością podłoża. 

Konieczne jest wtedy oczyszczenie elewacji ze słabo związanej warstwy  i ponowne 

przygotowanie podłoża (co opisano wcześniej). Następnie należy powtórzyć próbę 

przyczepności.   

Montaż parapetów podokiennych  

Parapet  musi być na tyle szeroki, by wystawał poza lico ściany  5-7  cm, a jego 

płaszczyzna powinna być nachylona pod kątem przynajmniej 5°, tak by woda nie 

gromadziła się na jego powierzchni ale spływała poza ścianę  Odpowiednie 

wyprofilowanie krawędzi zewnętrznej parapetu, zwanej kapinosem uniemożliwia 

zwilżanie spodu parapetu jednocześnie odprowadzając wodę poza lico elewacji. 

Wszystkie połączenia parapetu z ramą okna i w obrębie wnęki okiennej muszą być 

szczelne. Wahania temperatur powodują  zmiany wymiarów parapetu co w 

konsekwencji może doprowadzać do naprężeń oraz pęknięć w obrębie połączenia 

z  systemem ociepleń  w narożach wnęk okiennych. Boki parapetu nie mogą 

sztywno przylegać do ościeży  okiennych ze względu na zjawisko rozszerzalności 

termicznej zależnej od rodzaju materiału. Dlatego należy osadzić je w profilach 

ograniczających, które umożliwiają drobne przemieszczenie a jednocześnie 

szczelność połączenia parapetu z takim zakończeniem. Zatem dobierając parapet 

trzeba zachować dystans na obu jego końcach, proporcjonalnie do długości 

podokiennika. Obecnie stosuje się montowane na końce parapetów zakończenia z 

tworzywa, które pozwalają na bezpieczne ustawienie dylatacji jednocześnie 

spełniając role estetycznego wykończenia. Natomiast w obrębie ościeży okiennych 

stosuje się tzw. listwy przyokienne. Krawędź parapetu stykająca się z ramą okienną 

powinna być wsunięta w specjalnie do tego celu przeznaczony wrąb. 

Niedopuszczalny jest montaż w sposób który zasłaniał by otwory odprowadzające 

wilgoć umieszczonej na ramie okiennej w dolnej części.  

Nakładanie tynku   



STWiOR SST  Renowacja elewacji Budynek nr 19 kompleks 1560          -7 / 12   
 

Bezpośrednio przed użyciem całą zawartość opakowania należy bardzo dokładnie 

wymieszać mieszarką lub wiertarką wolnoobrotową (wyposażoną w mieszadło 

koszykowe), aż do uzyskania jednorodnej konsystencji. Po jej uzyskaniu, dalsze 

mieszanie jest niewskazane ze względu na możliwość nadmiernego 

napowietrzenia masy. Przygotowaną masę tynkarską należy rozprowadzić cienką, 

równomierną warstwą na podłożu, używając do tego celu długiej pacy ze stali 

nierdzewnej. Następnie krótką pacą ze stali nierdzewnej usunąć nadmiar tynku do 

warstwy o grubości kruszywa zawartego w masie (zebrany materiał można 

wykorzystać po jego ponownym przemieszaniu). Żądaną strukturę wyprawy należy 

wyprowadzić przez zatarcie nałożonego tynku płaską pacą z plastiku. Operację 

zacierania wykonać ruchem okrężnym przy niewielkim nacisku pacy, równomiernie 

na całej powierzchni elewacji.    

Wyprawa tynkarska na elewacji   

Przed wykonaniem wyprawy tynkarskiej należy zagruntować tynki podkładem 

tynkarskim właściwym dla wybranego tynku i zachować okres karencji 

(wysychania), obrzutkę baranku wykonać mechanicznie przy pomocy ręcznego 

agregatu tynkarskiego   

Powyższy opis dotyczy zasad realizacji. Zawsze należy przygotowywać i stosować 

konkretne wyroby zgodnie z ich przeznaczeniem, opisem na opakowania i kartach 

technicznych.   

2.2. Malowanie elewacji 
 Przygotowanie powierzchni nowych tynków. Nowe tynki wymagają okresu dojrzewania 
(nawet do 6 tygodni, choć czas ten zależy od rodzaju tynku i farby, jaka będzie użyta) i dopiero 
potem można przystąpić do następnych czynności. Powierzchnie nowych tynków należy 
przetrzeć drewnianym klockiem w celu usunięcia grudek zaprawy i zachlapań, a następnie 
powierzchnię tynku przemyć wodą. Przed malowaniem dokładnie przegląda się wszystkie 
płaszczyzny ścian zwłaszcza przy ościeżnicach drzwi i okien, w celu odnalezienia miejsc spękań. 
Ewentualne szczeliny wypełnia się elastyczną masą akrylową. Nie należy stosować do tego celu 
mas silikonowych, ponieważ w zasadzie nie dają się one pomalować. Drobne odpryski i 
pęknięcia tynków należy wypełnić gładzią tynkową. Zaleca się (przez producentów farb) 
gruntowanie tynku specjalną farbą emulsyjną do gruntowania, która dodatkowo wygładza 
tynk i zmniejsza chłonność podłoża, co pozwala w niektórych przypadkach poprzestać na 
jednej warstwie farby nawierzchniowej. Nowy tynk można również pomalować rozcieńczoną 
farbą silikonową jako warstwą gruntową i po wyschnięciu nanieść 1 lub 2 warstwy farby w 
zależności od jakości powłoki tynkarskiej i farby. 
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Przygotowanie powierzchni starych tynków  
Jeśli stara powłoka farby jest stosunkowo cienka i dobrze trzyma się tynku, przygotowanie 
powierzchni ogranicza się do oczyszczenia ściany z kurzu, usunięcia niepotrzebnych gwoździ, 
haków itp. oraz uzupełnienia ubytków tynku masą tynkarską, a drobnych pęknięć elastyczną 
masą akrylową.  
Przygotowanie powierzchni betonowych. 
Alternatywnym sposobem wykańczania powierzchni betonowych jest ich malowanie. Chemia 
budowlana zapewnia produkty pozwalające uzyskać jednolity kolor oraz spoistą, odporną na 
ścieranie i wilgoć powierzchnię o odpowiedniej odporności na ścieranie, a podłogę betonową 
można odświeżać co kilka lat, malując ją na dowolny kolor. Gwarancją otrzymania powłoki o 
właściwych parametrach jest odpowiednie przygotowanie podłoża oraz nanoszenie specjalnie 
do tego celu przeznaczonych farb zgodnie z zaleceniami producenta. Wszelkie pęknięcia i 
wykruszenia należy odkurzyć, ubytki uzupełnić. Z powierzchni przeznaczonych do malowania 
najlepiej jest usunąć uprzednio nałożone warstwy farby. Do usunięcia starych farb stosuje się 
specjalne zmywacze chemiczne. Na tak przygotowane podłoże nanosi się farbę.  
Wykonywanie powłok malarskich.  
Zalecenia ogólne   
Do malowania ręcznego i wałkiem powinno się stosować farby o konsystencji handlowej. 
Konsystencja farb do malowania natryskowego -rzadsza niż do malowania ręcznego i wałkiem 
malarskim. Do malowania natryskowego farby handlowe powinno się rozcieńczyć 
odpowiednim dla danego rodzaju farby rozcieńczalnikiem (w przypadku farb wodnych - 
wodą, w przypadku pozostałych farb -rozpuszczalnikami handlowymi w ilości 3-5%w 
stosunku do farby. Farby wapienne, kazeinowe, krzemianowe należy nakładać pędzlem; 
pozostałe farby można nakładać pędzlem, natryskiem lub wałkiem. Zużycie farb przy 
malowaniu natryskiem i wałkiem jest minimalnie mniejsze niż przy malowaniu pędzlem.  
Malowanie farbami krzemianowymi   
Farbę nakładać dwukrotnie, metodą „mokre na mokre", po uprzednim zagruntowaniu podłoża 
roztworem szkła wodnego potasowego rozcieńczonego wodą w stos. 1:3 (tynki bardziej 
nasiąkliwe - rozcieńczone 1:1 lub 1:2) lub specjalnym dla tego typu farb gruntownikiem. 
Powłok krzemianowych nie można wykonywać na kruszących się tynkach i na podłożach 
zawierających gips oraz na starych powłokach olejnych (bez ich całkowitego usunięcia i 
przetarcia rzadką zaprawą wapienną). Stare mocne powłoki krzemianowe po oczyszczeniu 
można ponownie malować farbami krzemianowymi. 
Malowanie farbami emulsyjnymi   
Sprawdzić, czy farba nie zawiera wytrąconego spoiwa w postaci nitek (wskutek niewłaściwego 
jej transportu czy przechowywania, tj. w temperaturze poniżej +5°C), co ją dyskwalifikuje. 
Powłoka po wyschnięciu ma barwę ciemniejszą niż farba. Do barwienia farb stosuje się farby 
emulsyjne kolorowe bądź specjalne pasty pigmentowe. Nie wolno do tego celu stosować 
suchych pigmentów ani kolorowych farb klejowych. Farb do malowania powierzchni 
wewnętrznych (o czym informacja znajduje się na etykietach tych wyrobów) nie można 
stosować na powierzchnie elewacyjne. Niektóre farby emulsyjne można stosować na wnętrza 
i elewacje (zgodnie z wytycznymi producenta). Natomiast farby przewidziane do malowania 
elewacji ze względów ekonomicznych (więcej spoiwa i stąd wyższa cena) oraz higienicznych 
(więcej spoiwa i wyższa szczelność) nie powinny być stosowane do wnętrz. Malowanie 
wykonywać 2-krotnie „na krzyż". Do pierwszego malowania (szczególnie podłoży nasiąkliwych) 
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stosuje się farbę rozcieńczoną wodą w ilości 10% w stosunku do farby, a do drugiego - farbę 
handlową. Podłoża gipsowe zagruntować (z wyprzedzeniem 24 h) roztworem kleju kostnego 
(1,5%) lub farbą emulsyjną rozcieńczoną wodą w stosunku 1:6. Drugą warstwę farby nanosić 
najwcześniej po 2 h po wykonaniu pierwszej. Powłok emulsyjnych nie można wykonywać na 
kruszących się podłożach lub na starych, pylących się powłokach oraz na powłokach świeżych 
silnie alkalicznych. 
Malowanie farbami silikonowymi   
Przed malowaniem podłoże zagruntować specjalnym preparatem silikonowym zgodnie z 
zaleceniem producenta z wyprzedzeniem 24 h. Farbę silikonową nakładać 2-krotnie w 
odstępach 24h. Powłok silikonowych nie można wykonywać na słabych podłożach. 
Malowanie farbami olejnymi i z żywic syntetycznych   
Dostosować konsystencję farby do techniki malowania (pędzlem, wałkiem lub pistoletem 
natryskowym) przez dodatek 3-5% rozcieńczalnika. Białą farbę dobarwia się do żądanego 
koloru przez dodanie farby tego samego rodzaju (nie wolno dobarwiać suchymi pigmentami) 
lub specjalnych past pigmentowych. Malowanie na podłożu uprzednio zagruntowanym (z 24 
h wyprzedzeniem) gruntem pokostowym. Każda warstwa powłokowa z odpowiedniego dla 
niej wyrobu: podkładowa - z farb do gruntowania ogólnego stosowania (lub 
przeciwrdzewnych), warstwa wierzchnia - z farb nawierzchniowych; przy malowaniu 
doborowym (tj. trójwarstwowym) - na warstwę z farby nawierzchniowej należy nałożyć 
warstwę emalii. Malowanie można wykonywać jako uproszczone, zwykłe i doborowe. Przy 
wykonywaniu powłok konieczne jest przestrzeganie następujących zasad:  

a) każda kolejna warstwa farby musi się różnić od poprzedniej większą zawartością 
spoiwa, tj. przechodzi się od warstwy „chudej" do „tłustej" (farba podkładowa, 
nawierzchniowa, emalia), 
b) każdą warstwę nakładać cienko w odstępach 24 h dla wyrobów olejnych i żywic 
syntetycznych, 
c)              przy malowaniu drewna i materiałów drewnopochodnych poza gruntowaniem 
i zabezpieczeniem przed grzybami i owadami konieczne jest co najmniej jednokrotne 
pomalowanie stolarki farbą podkładową i 2-krotne farbą nawierzchniową; przy 
nakładaniu warstwy wierzchniej kierunek pociągnięć pędzla - zgodny z przebiegiem 
słojów drewna. 

Kolorystyka 
Malowanie wykonać w odcieniu koloru żółtego w uzgodnieniu z Zamawiającym 
 

2.3. Stolarka otworowa  

  Ustalenia zawarte w niniejszej specyfikacji dotyczą zasad prowadzenia robót 

związanych z montażem stolarki okiennej i drzwiowej:  

- demontaż osprzętu (żaluzje, samozamykacze etc)  

- demontaż skrzydeł,  

- wykucie z muru starych ościeżnic,  

- osadzenie nowych ościeżnic optymalnych wymiarowo do danego otworu  

okiennego z uszczelnieniem styku ościeżnic z murem pianką uszczelniającą   
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- uzupełnienie tynku na ościeżach wewnętrznych i zewnętrznych (zabrania się 

obróbki ościeży z użyciem płyt gipsowo-kartonowych)  

- szpachlowanie i odmalowanie farbą emulsyjną tynku ościeży wewnętrznych i 

zewnętrznych  

- utylizacja starej stolarki    

Wymagania techniczne 

Stolarka okienna:  

- profil PCV, 6k, klasy A, wzmocniony termicznie  

- ilość uszczelek obwiedniowych – min 2 szt. koloru szarego,  

- okucie obwiedniowe o funkcji: rozwieranie, rozwieranie-uchylanie, 

rozszczelnienie, Stolarka drzwiowa:  

- drewniana, malowana w kolorze grafitowym 

- emisyjność i parametry wg zestawienia stolarki,  
- ościeża wewnętrzne – wykończyć na gładko szpachlą cementową, zabrania się 

stosowania płyt g-k do obróbki ościeży okiennych,   

Nową stolarkę okienną osadzić w istniejących ościeżach. Osadzenie wykonać z użyciem 

kołków rozporowych na śruby, przestrzeń między ościeżnicą, a ościeżem wypełnić pianką 

montażową, którą po zastygnięciu obrobić do powierzchni gładkiej, a następnie dokonać 

obróbki masą szpachlową cementową na siatce od strony wewnętrznej oraz masą tynkarską 

od strony zewnętrznej; po wyschnięciu obróbki powierzchnię ściany od wewnątrz 

pomalować dwukrotnie farbą emulsyjną.   

Do obrobienia i wyrównania powierzchni wnęki ościeża zabrania się stosować  

płyty gipsowo-kartonowe.  

Stolarka okienna i drzwiowa montowana w obiekcie musi posiadać „Certyfikat zgodności” 

lub „Świadectwo badań” wystawione przez właściwe laboratorium budowlane 

potwierdzające projektowane parametry techniczno-termiczne montowanej stolarki.  

  

Nie wymienienie z tytułu jakiekolwiek dziedziny, grupy, podgrupy czy normy nie 

zwalnia wykonawcy od obowiązku stosowania wymogów określonych prawem 

polskim. Wszelkie roboty nie ujęte w niniejszej specyfikacji należy wykonać w oparciu o 

aktualnie obowiązujące normy i przepisy oraz zgodnie ze sztuką budowlaną.  
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Dokumentacja projektowa, kosztorys oraz STWiOR-SST są dokumentami wzajemnie 

uzupełniającymi się i należy rozpatrywać je łącznie.  

  

2.4. Dokumenty odniesienia:  

− PN-EN 10142 Blachy stalowe ocynkowane   

− PN-EN 10169-1 Blachy stalowe powlekane   

− PN-61/B –10245 Roboty blacharskie budowlane z blachy stalowej ocynkowanej i cynkowej.   

− PN-EN 12056-3 Projektowanie odwodnienia dachów   

− PN-EN 612 :1999 Systemy rynnowe z blach   

− PN-EN 502 :2002 Wyroby do pokryć dachowych z metalu. Charakterystyka wyrobów z blachy ze stali 

odpornej na korozję układanych na ciągłym podłożu  

− Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych  

− Ustawa z dnia 7.07.1994r.- Prawo budowlane (Tekst jednolity: Dz. U, z 2003r. Nr 207, poz2016, z 

późniejszymi zmianami)  

− Dz.U.04.237.2375 Europejskie aprobaty techniczne oraz polskie jednostki organizacyjne 

upoważnione do ich wydawania.  

− Dz.U.04.130.1386 Kontrola wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu.  

− Dz.U.04.130.1387 Próbki wyrobów budowlanych wprowadzonych do obrotu.  

− Dz.U.04.195.2011 Systemy oceny zgodności, wymagania, jakie powinny spełniać notyfikowane 

jednostki uczestniczące w ocenie zgodności, oraz sposób oznaczania wyrobów budowlanych 

oznakowaniem CE.  

− Dz.U.04.198.2041 Sposoby deklarowania zgodności wyrobów budowlanych oraz sposób znakowania 

ich znakiem budowlanym.  

− Dz.U.04.180.1861 Sposób prowadzenia Krajowego Wykazu Zakwestionowanych Wyrobów 

Budowlanych.  

− Dz.U.04.249.2497 Aprobaty techniczne oraz jednostki organizacyjne upoważnione do ich 
wydawania.  

− M.P.04.32.571 Wykaz mandatów udzielonych przez Komisję Europejską na opracowanie 

europejskich norm zharmonizowanych oraz wytycznych do europejskich aprobat technicznych, 

wraz z zakresem przedmiotowym tych mandatów.  

− M.P.04.48.829 Wykaz jednostek organizacyjnych państw członkowskich Unii Europejskiej 

upoważnionych do wydawania europejskich aprobat technicznych oraz wykaz wytycznych do 

europejskich aprobat technicznych.  
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− M.P.96.19.231 Dopuszczalne stężenia i natężenia czynników szkodliwych dla zdrowia, wydzielane 

przez materiały budowlane, urządzenia i elementy wyposażenia w pomieszczeniach 

przeznaczonych na pobyt ludzi.  

− Dz.U.02.220.1850 Wymagania dotyczące zawartości naturalnych izotopów promieniotwórczych w 

surowcach i materiałach stosowanych w budynkach przeznaczonych na pobyt ludzi i inwentarza 

żywego, a także w odpadach przemysłowych stosowanych w budownictwie, oraz kontrola 

zawartości tych izotopów.  

− Dz.U.02.169.1386 Normalizacja.  

− M.P.04.7.117 Wykazy norm zharmonizowanych.  

− M.P.04.17.297 Wykaz norm zharmonizowanych.  

− M.P.04.31.551 Wykaz norm zharmonizowanych.  

− M.P.04.43.758 Wykaz norm zharmonizowanych.  

− M.P.05.2.19  Wykaz norm zharmonizowanych. 


	1. Dane  ogólne
	1.1. Nazwa zadania
	1.2. Zakres stosowania Specyfikacji Technicznej
	1.3. Klasyfikacja robót wg Wspólnego Słownika Zamówień (CPV)
	1.4. Zakres robót objętych SST
	1.5. Przedmiot robót modernizacyjnych

	2.Informacje szczegółowe
	2.1. Tynkowanie ścian
	Wykonywanie powłok malarskich.
	Zalecenia ogólne
	Do malowania ręcznego i wałkiem powinno się stosować farby o konsystencji handlowej. Konsystencja farb do malowania natryskowego -rzadsza niż do malowania ręcznego i wałkiem malarskim. Do malowania natryskowego farby handlowe powinno się rozcieńczyć o...

	2.3. Stolarka otworowa
	2.4. Dokumenty odniesienia:


